
Предметни програми  

 

Наслов на наставниот предмет  Вовед во правото 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџакоски Вовед во правото ФОН Универзитет 2008 

2.  Димитар Бајалџиев Вовед во правото-Држава, Книга прва Европа 92 1999 

3.  Димитар Бајалџиев Вовед во правото-Право, Книга втора Европа 92 1999 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Историја на правото 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  

1.  Билјана Поповска Историја на правото 2-ри Август, Штип 

2.  Билјана Поповска Историја на правото 2-ри Август, Штип 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Социологија на правото  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ѓорѓи Тоновски Социологија на правото Универзитет ФОН 2008 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Основи на економија 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Трипуноски, М Економика – принции и 

анализа 

ФОН Универзитет, Скопје 2008 

2.  Таки, Ф Економија Економски Факултет - Скопје 2009 

3.  Samuelson, P. and 

Nordhouse, W 

Economics,  London 2003 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Информатички технологии 

Задолжителна литература 

Р.Б. Автор Наслов Издавач Година 

1 Catherine Laberta Computers Are Your Future Complete Prentice Hall 2011 

 

 

Наслов на наставниот предмет  E-општество 

Задолжителна литература  

Р. Бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Pylyshyn Zenon:  

 

Computation and Cognition;  MIT Press  

2.  Haugeland John at all.:  Mind Design; MIT Press  

3. Keneth C. Laudon, Carol Guercio 

Traver and Carol G. Traver:  

E-commerce, Business, 

Technology, Society; 

Addison Wesley,  2004 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Историја на цивилизации  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Pierre Chaunu Civilizacija klasicne Evrope Zavod Jugoslavije, Beograd 1977 

 



Наслов на наставниот предмет  Уставно право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Светомир Шкариќ,  

Гордана Силјановска-Давкова 

Уставно право Култура 2009 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Римско право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Иво Пухан, Мирјана 

Поленак-Аќимовска 

Римско право Правен Факултет-

Скопје 

1996 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Граѓанско право-општ дел 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Асен Групче Имотно (граѓанско) право, општ 

дел 

Култура-Скопје 1983 

2.  Димитар Поп Георгиев Граѓанско право-општ дел УКИМ-Скопје 1971 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Стварно право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Родна Живковска Стварно право, Книга 1 Европа 92-Кочани 2005 

2.   Игор Камбовски Стварно право 

 

 Во 

подготовка 
 

 

Наслов на наставниот предмет  Академско пишување 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Vaughn, L Writing Philosophy: A Student's Guide to Writing 

Philosophical Essays 

Oxford University 

Press, New York 

2006 

2.  Coffin, C et al Teaching academic writing: A Toolkit for higher 

education 

Routledge 2002 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Вовед во право на ЕУ 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Сашо Георгиевски Вовед во правото на ЕУ Јустинијан Први 2010 
 

 

Наслов на наставниот предмет  Административно право (материјално и процесно) 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Темелко Ристески Административно  право – електронска форма ФОН - 

Универзитет 

2007 

2.   Прирачник за примена на општата управна 

постапка,  

УНДП, Скопје 2007 

 

 

 



Наслов на наставниот предмет  Изборно право и изборни системи 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1. Тања Каракамишева Избори и изборни системи Култура, Скопје 2004 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Современи политички системи 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Нано Ружин Политички систем на либералните демократии ФОН, Скопје 2011 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Право на друштвата 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Т. Беличанец, 

Е.Градишки Лазаревска 

Право на друштвата  2010 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Англиски јазик 1 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Anne Pallant  English for Academic Study – 

Writing 

Garnet 

Education 

2009 

2.  McCarthy, M. and Felicity O’Dell English Vocabulary in Use - 

Advanced 

CUP  

 

 

Наслов на наставниот предмет  Француски јазик 1  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1. Capelle, G., Menand, R. Le nouveau Taxi 1 (Méthode de français) Hachette, Paris 2008 

2. Poisson-Quinton, S. Expression 

écrite 1 (Méthode 

de français) 

CLE International,  

Paris 

2004 

3. Riehl, L., Soignet, M., 

Amiot, M.-H. 

Le français des relations européennes et 

internationales 

Hachette FLE 2006 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Германски јазик 1 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Hartmut Aufderstraße, 

Jutta Müller, 

Thomas Storz 

Delfin - Teil 1 - Lektionen 1-7 

Lehrbuch mit integrierter Audio- 

CD 

Max Hueber Verlag 2006 

2.  Hartmut Aufderstraße, 

Jutta Müller, 

Thomas Storz 

Delfin - Teil 1 - Lektionen 1-7 

Arbeitsbuch  

Max Hueber Verlag 2006 

3.  Gerhard Helbig, Joachim  

Buscha 

Deutsche Grammatik, Ein 

Handbuch für den 

Ausländerunterricht 

Langenscheidt 2004 

 

 

 



Наслов на наставниот предмет  Руски  јазик 1 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Л.В. Московкин; Л.В.       

Сильвина 

Русский язык для иностранных 

студентов 

СМИО Пресс 2004 

2.  К.И.Пехливанова, 

М.Н.Лебедева 

Грамматика русского языка в 

иллюстрациях 

Русский язык 2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Меѓународно јавно право   

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Иан Браунли  Принципи на јавно меѓународно 

право, седмо издание  

Просветно дело  2010  

2.  Фрчкоски, Љубомир, 

Васил Тупурковски,  

Владимир Ортаковски,  

Меѓународно јавно право, Табернакул, Скопје, 1995 

3.  Билјана Пулеска Одговорност на држави во 

меѓународното право 

 2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Казнено право  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџакоски Казнено право–општ дел, 

(учебник) 

ИМЗ, Скопје 2008 

2.  Стефан Буџакоски Казнено право практикум-осврт 

на откривање на казнените дела 

и стадиумите на казнена 

постапка,  

Прв приватен 

универзитет-ФОН, 

Скопје  

2008 

3.  Владо Камбовски Казнено право-општ дел Култура-Скопје 2005 

4. Владо Камбовски Казнено право-посебен дел Просветно дело-Скопје 2003 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Семејно и наследно право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Темелко Ристески Семејно и наследно право –електронска 

форма 

ФОН - Универзитет 2007 

2.   Закон за семејството, Закон за наслеување, 

Закон за вонпарнична постапка 

  

 

 

Наслов на наставниот предмет  Трудово право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Гзиме Старова Трудово право Јустинијан Први 2009 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Англиски јазик за право и криминологија  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Boyle, Ch., Chersan, I.  English for Law Enforcement Macmillan Education 2009 

2.  Krois-Lindner, A., Firth, Introduction to International Legal Cambridge University 2005 



M., and TransLegal English Press 

3.  Roberts, M., et al. English for Modern Policing British Council 

Romania 

2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Германски јазик за право и криминологија  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Lothar Jung Rechtwissenschaft: Lese- und 

Arbeitsbuch 

Hueber Verlag 1998 

2.  Pascal Fontaine Europa in 12 Lektionen Europäische 

Kommission 

2006 

3.  Europäische Kommission Wie funktioniert die Europäische 

Union? 

Ihr Wegweiser zu den Organen 

und Einrichtungen der EU 

Europäische 

Kommission 

2007 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Руски јазик за за право и криминологија  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Воронцова В.А. Русский язык для юристов ООНИ и РИД белЮИ 

МВД России 

2008 

2.  Клобукова Л.П., Вавулина А. В., 

Судиловская А. И., Чекалина 

В.Л. 

Русский язы для юристов, 

пособие для иностранных 

учащихся   

РЯКурсы 2007 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Француски јазик за право и криминологија   

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1. Riehl, L., Soignet, M., 

Amiot, M.-H. 

Le français des relations 

européennes et internationales 

CLE International, Paris 2010 

2. Bassi,C., Chapsal, A.-M. Diplomatie.com CLE International, Paris 2005 

3. Soignet, M. 
Le Français juridique  (Livret 

d'activités) 

Hachette 2003 

4. Capelle, G., Menand, R. Le nouveau Taxi 1 (Méthode de 

français) 

Hachette, Paris 2008 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Меѓународно приватно право   

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Трајан Бендевски  Меѓународно приватно право  /  

 

 

Наслов на наставниот предмет  Финансиско право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Пивоваров, Богдановски Финансиско право ФОН Универзитет 2007 

 

 

 

 



Наслов на наставниот предмет  Облигационо право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Гале Галев, Д-р Јадранка 

Дабовиќ-Анастасовска 

Облигационо право ЦЕППЕ, Скопје 2009 

2.   Закон за облигациони односи Службен весник на РМ 18/2001 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Трговско право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Александар Николовски и Снежана 

Плавшиќ 

Трговско право Бошели – Скопје 2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Криминологија 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Татјана Велкова  Вовед во криминологија 2-ри Август С Штип 2009 

2.  Љупчо Арнаудовски Криминологија 2-ри Август С,Скопје 2007 

3.  Зоран Сулејманов Криминологија ИСППИ, Скопје 2003 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Јавна администрација 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Џеј М Шафриц  

Е.В.Расел 

Кристофер Борик 

Вовед во јавната администрацја Академски печат 2009 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Локална самоуправа 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Проф.д-р Илија 

Тодоровски, Проф.д-р 

Јове Кекеновски 

Авторизирани предавања 

“Локална самоуправа” 

Прв приватен 

Универзитет-ФОН, 

Скопје 

2008 

2.  Гордана Силјановска - 

Давкова, Владимир 

Митков  

“Локална самоуправа” Магор, Скопје 2000. 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Казнено-процесно право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџакоски Казнено процесно право-  2008 

2.  Матовски Никола,  Казнено процесно право, општ дел, 2-ри Август Штип 2004 

3.  Матовски Никола,  Казнено процесно право, посебен дел, 2-ри Август Штип 2004 

 

 

 

 

 

 



Наслов на наставниот предмет  Граѓанско процесно право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Арсен јаневски, Tатијана 

Зороска Камиловска 

Граѓанско процесно право  2010 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Судско право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Владо Камбовски Судско право “2-ри Август С“ - Штип 2010 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Применета економија 

Задолжителна литература   

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1. Благоја Спиркоски Вовед во применета економија - 

книга прва,  

ФОН, Скопје, во 

електронска верзија; 

2011 

2. Благоја Спиркоски Избрани проблеми од применета 

микроекономија - книга втора 

ФОН, Скопје, во 

електронска верзија; 

2011 

3. Uzunov, N., Georgiev, 

A., i Nedanovski, P., 

Применета економија Економски факултет 

Скопје 

2003 

4. A.Griffiths&S.Wall Applied Economics Financial Times & 

Prentice Hall 

2007 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Организиран криминалитет 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Владо Камбовски Организиран криминал „2-ри август С“ Штип 2005 

2.  Темелко Ристески Основни поими на казненото право   

-  скрипта  

Воена Академија 

„Генерал Михаило 

Апостолски“ - Скопје 

1998 

3.   Кривичен Законик на РМ   

 

 

 



ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ  

ПРАВОСУДНИ СТУДИИ  

 

Наслов на наставниот предмет  Казнено право – применета програма 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџакоски Казнено право–општ дел, (учебник) ИМЗ – Институт за 

менаџмент на знаењето – 

Скопје 

2008 

2.  Стефан Буџакоски Казнено право практикум-осврт на 

откривање на казнените дела и 

стадиумите на казнена постапка,  

Прв приватен универзитет-

ФОН, Скопје  

2008 

3.  Проф. д-р Владо 

Камбовски 

Казнено право-општ дел Култура-Скопје 2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Граѓанско право применета програма 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Родна Живковска 

 

Општ дел на граѓанското право, 

Воведни теми 1 

Европа 92, Скопје 2006 

2.  Родна Живковска 

 

Општ дел на граѓанското право, 

Воведни теми 2 

Европа 92, Скопје 2007 

3. Родна Живковска  Општ дел на граѓанското право, 

Воведни теми 3 

Европа 92, Скопје` 2009 

4. Родна Живковска Општ дел на граѓанското 

право, Практикум  

Европа 92, Скопје  

  

 

Наслов на наставниот предмет  Правда и внатрешни работи на ЕУ 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Владо Камбовски Правда и внатрешни работи на 

Европската унија 

Правен факултет 

„Јустинијан Први“, Скопје 

и „2-ри Август“, Штип 

2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Нотарско право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.   Закон за нотаријатот  Службен весник на РМ 55/2007 

2.   Закон за вонпарничната постапка  Службен весник на РМ 8/2009 

3.  Арсен Јаневски Нотарската дејност во Република 

Македонија 

Нотариус бр. 

1/2001 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Вонпарнично и извршно право 

Литература  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.   Закон за вонпарнична постапка  Службен весник на РМ 9/08 

2.   Закон за извршување Службен весник на РМ 35/05, 50/06, 129/06 и 8/08 



 

 

Наслов на наставниот предмет  Трговско право – применета програма 

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Александар Николовски и 

Снежана Плавшиќ 

Трговско право Бошели – Скопје 2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Економско казнено право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџакоски Казнено право–општ дел, (учебник) ИМЗ – Институт за 

менаџмент на знаењето – 

Скопје 

2008 

2.  Владо Камбовски Казнено право-општ дел Култура-Скопје 2005 

3. Владо Камбовски 

 

Организиран криминал,  2-ри Август  

Штип, Скопје 

2005 г 

 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Криминалистика  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ангелески Методија Вовед во криминалистика Графос 2007 

2.  Ангелески Методија Оперативна криминалистика   2005 

 
 

 

Наслов на наставниот предмет  Казнено процесно право – применета програма 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџакоски Казнено процесно право-

авторизирани предавања 

 2008 

2.  Матовски Никола,  

 

Казнено процесно право, општ 

дел, 

2-ри Август Штип 2004 

3.  Матовски Никола,  

 

Казнено процесно право, посебен 

дел, 

2-ри Август Штип 2004 

4. Стефан Буџакоски Казнено право практикум-осврт 

на откривање на казнените дела и 

стадиумите на казнена постапка,  

-ФОН, Скопје  2008 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Стечај и стечајна постапка 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Брајановски, Б., 

Беличанец, Т., 

Николовски, А. 

Коментар на Законот за стечај Академик, Скопје 2007 

 

 

 

 



Наслов на наставниот предмет  Алтернативно и мирно решавање на спорови  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Reader-и  Алтернативно и мирно решавање на спорови  /  
 

 

Наслов на наставниот предмет  Право на осигурување 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Александар Николовски Осигурување во бизнисот ФОН, Скопје 2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Авторско право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Јадранка Дабовиќ - Анастасовска, 

Валентин Пепељугоски 

Право на интелектуална 

сопственост 

Правен факултет, Скопје 2008 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Отштетно право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Галев Г, Дабовиќ – 

Анастасовска Ј:,  

Облигационо право  Правен факултет 

Скопје,  

2008 

2.  Николовски А.  Осигурување и реосигурување  Скопје 1997 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Уставно право – применета програма 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Светомир Шкариќ и Гордана 

Силјановска – Давкова 

“Уставно право”, Правен факултет 2009 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Малолетничко казнено право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Татјана Велкова  Феноменологија на малолетничкиот 

криминалитет во Република Македонија 

2-ри Август-С Штип 2006 

2.  Татјана Велкова Повторот кај малолетните сторители на 

кривични дела,  

2-ри Август-С, Штип   1999 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Пенологија 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Арнаудовски Љупчо Пенологија Правен факултет-Скопје 1988 

2.  Милутиновик Милан Пенологија, Савремена администрација, Београд, 1988 

3.  Сулејманов Зора Пенологија Магор Скопје 19 2000 
 

 

 

 

 



Наслов на наставниот предмет  Етика и деонтологија 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџаковски, Ивица Јосифовиќ Етика и деонтологија Во печат   

 

 

Наслов на наставниот предмет  Филозофија на правото 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Владо Камбовски Филозофија на правото МАНУ 2010 

 

Наслов на наставниот предмет  Методологија на правно-политички  истражувања 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Тодор Тодоров, 

Силвана Јовческа 

Методологија на истражувањата во 

општествените науки 

ФОН 2011 

2.  Jan van der Watt  Metodology of New Testament exegesis 

illustrated 

Amsterdam, 

Holand 

2008 

3 Abdel-Khalik, A. R On the efficiency of subject surrogation 

in accounting research 

The Accounting Review 

(October) 

2004 

 

Наслов на наставниот предмет  Земјишно и книжно право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Р. Живковска Стварно право Европа 92 2005 

2.  Игор Камбовски Стварно право (во подготовка) 2011 

 

Наслов на наставниот предмет  Право на индустриска сопственост 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Јадранка Дабовиќ - 

Анастасовска, Валентин 

Пепељугоски 

Право на интелектуална 

сопственост 

Правен факултет 

“Јустинијан Први“ - 

Скопје 

2008 

 

Наслов на наставниот предмет  Договорно право 

Литература  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Гале Галев, Јадранка 

Дабовиќ - Анастасовска, 

Облигационо право Правен факултет 

Скопје 

2008 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Компаративно казнено процесно  право 

Литература  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Проф. д-р Владо Камбовски, Казнено – правната реформа пред 

предизвиците на XXI век, 

2 Август-Штип 2002 

2.  Проф. д-р Владо Камбовски, Правда и внатрешни работи на 

ЕУ,  

2 Август-Штип 2005 

3.  Бернд Хекер Европско кривично право Датапонс 2010 

 

 

 



Наслов на наставниот предмет  Посебни казнени постапки 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџакоски Казнено процесно 

право-авторизирани 

предавања 

ФОН Универзитет 2008 

2.  Матовски/Бужаровска/Калајџиев, Казнено процесно 

право,  

Правен Факултет- 

Скопје, 

2009 г. 

3.  Davor Krapac, Krivicno procesno pravo, 

knјiga 2,  

Pravni fakutlet 

Sveucilishtu u Zagreb 

2005. 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Компаративно казнено материјално право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Владо Камбовски, Казнено – правната реформа 

пред предизвиците на XXI век, 

2 Август-Штип 2002 

2.  Markus D. Dubber   Comparative Criminal Law University of Toronto - 

Faculty of Law, Oxford 

Handbook of Comparative 

Law 

2006  

3.  Бернд Хекер Европско кривично право Датапонс 2010 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Реторика и аргументација 

Литература  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Радован Радоњиќ Правна реторика Побједа 2006 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Даночно и царинско право  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Пивоваров, Богдановски Финансиско право ФОН Универзитет 2007 

2.  Живко Атанасовски Јавни финансии Економски факултет 2009 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Право на Е-трговија 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Игор Камбовски Право на е-трговија FON   

2.  Гоце Наумовски Право на информатичка технологија Правен факултет,Скопје 2009 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Парнично право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Арсен Јаневски, Татијана 

Зороска Камиловска 

Граѓанско процесно право  2010 

година 

2.   Закон за парнична постапка Службен весник на РМ 79/2005, 

110/08 

 

 



Наслов на наставниот предмет  Меѓународно казнено право 

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Проф д-р Владо КАмбовски Меѓународно казнено 

право 

Просветно дело, Скопје,  1998  

2.  Бернд Хекер Европско кривично право Датапонс 2010 

3.  Pradel/Cortens European Criminal Law  Kluwerlaw international 2000 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Медицинско казнено право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Владо Камбовски Казнено право – посебен дел, 

Четврто дополнето издание,  

 

Просветно дело, 

Скопје,  

 

2003 

2.  Стефан Буџакоски  Казнено право-посебен дел-

авторизирани предавања 

 

ФОН Универзитет 2006 

3.  Давитковски Б., Тупанчески Н., 

Павловска – Данева А., Деаноска 

– Трендафилова А., Караџинска 

– Бислимовска Ј., Спасовски М., 

Чакар З., Ќосевска Е., 

Право и јавно здравство,  

 

ФИООМ, Скопје  

 

2009 
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Наслов на наставниот предмет  Казнено право – применета програма 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџакоски Казнено право–општ дел, (учебник) ИМЗ – Институт за 

менаџмент на знаењето – 

Скопје 

2008 

2.  Стефан Буџакоски Казнено право практикум-осврт на 

откривање на казнените дела и 

стадиумите на казнена постапка,  

Прв приватен универзитет-

ФОН, Скопје  

2008 

3.  Проф. д-р Владо 

Камбовски 

Казнено право-општ дел Култура-Скопје 2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Граѓанско право применета програма 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Родна Живковска 

 

Општ дел на граѓанското право, 

Воведни теми 1 

Европа 92, Скопје 2006 

2.  Родна Живковска 

 

Општ дел на граѓанското право, 

Воведни теми 2 

Европа 92, Скопје 2007 

3. Родна Живковска  Општ дел на граѓанското право, 

Воведни теми 3 

Европа 92, Скопје` 2009 

4. Родна Живковска Општ дел на граѓанското 

право, Практикум  

Европа 92, Скопје  

 

 

Наслов на наставниот предмет  Земјишно и книжно право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Р. Живковска Стварно право Европа 92 2005 

2.  Игор Камбовски Стварно право FON 2011 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Право на индустриска сопственост 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Јадранка Дабовиќ - 

Анастасовска, Валентин 

Пепељугоски 

Право на интелектуална 

сопственост 

Правен факултет 

“Јустинијан Први“ - 

Скопје 

2008 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Економско казнено право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџакоски Казнено право–општ дел, (учебник) ИМЗ – Институт за 

менаџмент на знаењето – 

Скопје 

2008 

2.  Владо Камбовски Казнено право-општ дел Култура-Скопје 2005 

3. Владо Камбовски 

 

Организиран криминал,  2-ри Август  

Штип, Скопје 

2005 г 



 

Наслов на наставниот предмет  Отштетно право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Галев Г, Дабовиќ – 

Анастасовска Ј:,  

Облигационо право  Правен факултет 

Скопје,  

2008 

2.  Николовски А.  Осигурување и реосигурување  Скопје 1997 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Стечај и стечајна постапка 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Брајановски, Б., Беличанец, Т., 

Николовски, А. 

Коментар на Законот за стечај Академик, 

Скопје 

2007 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Авторско право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Јадранка Дабовиќ - Анастасовска, 

Валентин Пепељугоски 

Право на интелектуална 

сопственост 

Правен факултет, Скопје 2008 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Право на осигурување 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Александар Николовски Осигурување во бизнисот ФОН, Скопје 2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Алтернативно и мирно решавање на спорови  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Reader-и  Алтернативно и мирно решавање на спорови  /  

 

 

Наслов на наставниот предмет  Меѓународно финансиско право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Пивоваров, Богдановски Финансиско право ФОН Универзитет 2007 

2.  Живко Атанасовски Јавни финансии Економски факултет 2009 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Меѓународно трговско право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Александар Николовски Меѓународни трговски 

договори 

Скопје 2006 

 

 

 

 

 

 



Наслов на наставниот предмет  Етика и деонтологија 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџаковски, 

Ивица Јосифовиќ 

Етика и деонтологија Во печат   

 

 

Наслов на наставниот предмет  Методологија на правно-политички  истражувања 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Тодор Тодоров, 

Силвана Јовческа 

Методологија на истражувањата во 

општествените науки 

ФОН 2011 

2.  Jan van der Watt  Metodology of New Testament exegesis 

illustrated 

Amsterdam, 

Holand 

2008 

3 Abdel-Khalik, A. R On the efficiency of subject surrogation 

in accounting research 

The Accounting Review 

(October) 

2004 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Филозофија на правото 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Владо Камбовски Филозофија на правото МАНУ 2010 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Корпоративно управување 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Тито Беличанец Корпоративно управување  2009 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Заштита на слободна конкуренција и потрошувачи во правото 

на ЕУ 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Валентин Пепељугоски Конкурентско право ФОН Универзитет 2009 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Трговско право – применета програма 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Александар Николовски и 

Снежана Плавшиќ 

Трговско право Бошели – Скопје 2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Даночно и царинско право  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Пивоваров, Богдановски Финансиско право ФОН Универзитет 2007 

2.  Живко Атанасовски Јавни финансии Економски факултет 2009 

 

 

 

 



Наслов на наставниот предмет  Финансиски менаџмент 

Задолжителна литература  

Р. Бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  С. Арсов Финансиски менаџмент УКИМ, Скопје  2008 

2.  С. Ашталкоски Глобален менаџмент во економијата на капиталот ФОН 2009 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Пoлитика на конкуренција 

Задолжителна литература  

Р. бр. 

1 

Законот за трговија, Законот за заштита на 

конкуренцијата, Законот против ограничувањето 

на конкуренцијата, Законот за нелојалната 

трговија ЕУ директиви и препораки 
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Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Игор Камбовски Право на е-трговија FON  

2.  Гоце Наумовски Право на информатичка технологија Правен факултет,Скопје 2009 

 

 

 

 


